0 

teneatur, tune sepedictus Martim1s decern et Nouem florenos coram nobis· 
prenoruinato Jacobo marga plene et integral iter deposuit et soluit. testimonio 
presencium mediamte Datum in Sydowar feria tercia post festum pendi~costes. 
Anna domini MiUesirno CCCC0 'Septuagesimo. 

Festy, Olihkertiletek. pag. 81. - Idem, Krass6 varmegye li:irtenete .. III. pag. 425-426. Originaluliî pe 
chârtie ln archivQ familiei Macskasi de Tincova. 

CLXXXII. 
1470. 1470. 1lfatt'a Corvi11ulii I regele Ungariei, dăruesce cet11:ţii Cluşului din Transil-

yania oraşu lu regalu numitu Cojocna I dimpreună cu tote cătunele şi cm tote moşiile sale. De 
asemenea i mai dăruesce jumHate din satl!lliî numitu Feiurdi1 1 pe care-lu confiscase de 
la nobi!U'lu Stefanu din Feiurdu, care dimpreună cu a Fţî nobili se reseulase asupra regelui. 

N os Mathias dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. Memorie com­
mendamus Tenore praesencium significantes, quibus expedit uniuersis, Quo:d 
cum Ciuitates eo magis fouende sint, quo in eis decor si'mul et utilitas Regni po­
sita vid:eatur, Expedit igitur illis, quorum ex officio regiminis interest eorum 
ha bere curam, ut dum turbadones aberunt, ab eorum incolis, non solum În 
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gioriam propriarn, sed et utilitatem Regni et incolarnrn ems comodum opibus 
crescere contendant, Itaque nas accepta supplicacione fidelium nostrorum Prn­

dentum et Circumspectorum Judicis Juratorum ciuium et tocius communitatis 

Ciuîtatis nQstre Cluswar, Cupientes eandem Ciuitatem nostram , in qua nati 
su mus, fauoribus nostris extollere. Oppidum nostrum Kolos vocatum in Co­

mitatu de Kolos hahitum, Simulcum possessionibus predys et porcianibus pos­

sessionarys ad idem ab antiquo spectantibus Nec non medietatem possessionis 
• Feyerd voeate in eodem Comitatu de Kolos existentis habit;lln que alias Ste­

phani de eadem Feyerd prefoisset, sed per notam infidelitatis eiusdem, quam 

ipse ex eo, q uod postposita fide et fidelitate qua no bis et Sacre dicti Regn i 
nostri Hungarie tenebatur, nuper cum nobilibus, et Incolis Transiluamensibus 

coniurando et no bis rebellanti Johanni Comiti de Bozyn et de Sancta Georgio, 

qui pro tune honore Wayuodatus Transsiluanensis fungebatur, adherendo, con­

tra nas ut infidelis animo nocendi ins1.1rrexerat, natabil iter incurrit, iuxta an­

tiquam et approbatam eiusdem Regn i nostri consuetudinem, rite et legittime 

deuohita esse pe rhibetur. Preterea totum et omne jus nostrum Regium, quod 

în totali possess,ion:e Feyerd apud manus scilicet nostras existente, qualiter­

cunque haberemus, et nostrarn ex quibuscunque cal!lsis vys modis et racionibus 
concernerent Madestatem, Sim1.1lcum cunctis suis util itatibus e t pertinencys qui­

bus1libet, Terris scilicet arabilihus cl.lltis et incultis agris pratis pascu is fenet is. 

Sluis nemorib us montibus vallibus vineis vinearnm promontorys, a:quis fluuys 
piscinis piscaturys aquarumque decursibus nec non molendinis et locis rnolendino­
rum, Generaii,ter vero quarumlibet utilitatum et pertinenciarum suanim inte­

gritatibus, quouis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis, 

de manibus nostris Regys, Memoratis Judici Juratis Ciuibus et communitati diete 

Ciuitatîs nostre Cluswar, dedinrns donauimus et contulrmus, ymmo damus 
donamus et conferimus Jure perpetuo et irrewacabiliter tenenda, possidenda 

pari,ter et habenda, Annuentes eisdem 1.1 t Ciues et jobagiones in ipso Oppido 

Kolos, et possessione Feyerd commorantes in om ni bus, eadem libertate utan­
tur, qua ipsi Ciues Annotate Ciuitatis nostre Cluswar consuetudine uel de 

iure utuntur harum nostrarum vigore et testimonio li,terarum mediante, Quas 

in fo rmam nostri priuilegy red igi faciemus dum nobis in specie fuerint repor­

tate, Datum Bude feria secunda proxima post festum Anmmciacionis beate 

Marie virginis, Armo dom ini MiUesimo, Ql.ladringentesimo Septuagesimo, Re­

gnorum nostrorum Anna Hungarie trededmo Corona.cionis sexto Bohemie 

uero primo. 

Jakab, Okleveluir Kolozsvăr 10rtenele elso kiitelehez. I. pag. 234-235. Originalulil pe pergamenu 
ln archiva oraşului (.; ,luşii. 
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CLXXXIII. 

1470 1470. Malin Corvinulii, regele Ungariei, învită pe toţi prelaţii, baronii, nobilii, 
castel'anii, deregătorii şi judeţii oraşefori:l şi ai comunel:ori:l, ca se permită iobagilon1 sei, 
după ce voru plăti mai ântâiu darea pămentul, ui şi aite datorii a le loru I ca se St! 

p6tă strămuta cu locuinţa în districtele s;:lsesd ale Mediaşului şi Şeicei. 

Mathias Dei Gr. Rex Hung. Bohem. ect.. Fidelibus nostris Universis 
et singulîs. Praelatis, Baroni bus, et Comitibus, Castellanis, hobilibus, ipsorum 
CasteHanis, Officialibus, item Civita:tibus, oppidrs. vill,is, eantmque Rectori bus, 
Judicibus, et villicis, quibus praesentes oste.ndentur salu tem et gratiam ! Cum 
aotiqua hujus Regni nostri Hungariae consvetudine dictante, quilibet Jobbagio 
et Jobbagionalis conditionis Homo, în quorumct1nque vrum. possessionibus re­
sidens, habita licentia, justoque terragio deposito I et aliis debitis suis psolutis 
de vestris possessionibus, tentatis (temitis ?) honoribus, seu officialibus, vrum. e 
medio ad duas sedes saxonicales videlicet: Medgyes, et Sellyk vocatas transferre 
voluerint moraturi, simul cum universis eorum rebus, et bonis libere recedere, 
et abire pmittatis contradictione atque difficultate absque -omni. alioquin com­
misimus I et serie praesentium committimus firmiter fidelibus nostris Vajvodis, 
et Vice-Vajvodis nostris Transilvanicis ut primo praemiss. mera ,,eritate omnes 
et singulos remittentes, ad hac ipsum efficien. observan. p. poenas in talibus 
fieri soli tas arctius compellant, et adstringant au,thoritate nostra psentibus in 
hac parte ipsis ccessa. et justitia medi,1,nte. Secus non facturi. Datum Budae 
die Dom. prox. a. F. Circumcis. Dni anno ejusdem 1470. Regni nostri anno 
13. coronationis v. 7.